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ABSTRAK 

Desi Sukmawati, 201410315072. Analisis Rekonsiliasi Fiskal Atas 

Laporan Keuangan Komersial Dalam Menentukan Pajak Penghasilan (PPh) 

Badan Terutang Pada PT. Kangar Consolidated Industries di Jakarta periode 

2016. 

Objek penelitian ini adalah PT. Kangar Consolidated Industries, tujuan 

penelitian ini adalah untuk menentukan nilai Pajak Penghasilan Badan Terutang 

PT. Kangar Consolidated Industries Tahun 2016 dengan melakukan rekonsiliasi 

laporan keuangan komersial menjadi laporan keuangan fiskal. Dalam penelitian 

yang dilakukan penulis menganalisis data dengan metode deskriptif yaitu dengan 

menggambarkan keadaan laporan keuangan laba rugi atas fenomena yang terjadi 

dengan melakukan pengumpulan data, menghitung PPh, melakukan koreksi fiskal 

sesuai dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008. Jenis data yang digunakan 

data sekunder. Penelitian ini menunjukan adanya perbedaan antara laba menurut 

akuntansi dan laba tujuan perpajakan. Laba Komersial untuk tahun 2016 sebesar 

Rp. 26.144.500.298,- sedangkan laba fiskal sebesar Rp. 6.698.304.398,- dan pajak 

penghasilan terutang PT. Kangar Consolidated Industries sebesar Rp. 

5.201.344.402,-. Hasil penelitian ini menyimpulkan bahwa terdapat perbedaan 

antara laba rugi menurut komersial dengan laba rugi menurut fiskal. Perbedaan ini 

terjadi karena dilakukan koreksi fiskal terhadap biaya-biaya dan penghasilan dalam 

laporan keuangan laba/rugi komersial berdasarkan Undang-Undang Perpajakan. 

 

Kata Kunci : Pajak Penghasilan, Laporan Keuangan Komersial, Laporan 

Keuangan Fiskal, Koreksi Fiskal. 
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ABSTRACT 

Desi Sukmawati, 201410315072 Analysis of Fiscal Reconciliation of 

Commercial Financial Statement In Determining Income Tax (Income Tax) 

Agency At PT. Kangar Consolidated Industries in Jakarta Periode 2016. 

The object of this research is PT. Kangar Consolidated Industries, the 

purpose of this study is to determine the value of Income Tax of PT. Kangar 

Consolidated Industries year 2016 by reconciling commercial financial reports into 

fiscal financial statements. In research conducted by the writer analyze data with 

descriptive method that is by describing state of financial statement of profit on 

phenomenon that happened by doing data collecting in accordance with Law 

Number 36 Year 2008. Type of data used secondary data. This study shows the 

difference between profit by accounting and profit tax purposes. Commercial 

Income for 2016 is Rp. 26.144.500.298,- while the fiscal profit of Rp. 

6.698.304.398,- and income tax payable by PT. Kangar Consolidated Industries is 

Rp. 5.201.344.402,-. The result of this research concludes that there is a difference 

between profit and loss according to commercial with profit and loss according to 

fiscal. This difference occurs because of the fiscal correction of costs and income 

in the financial statements of profit/loss commercial based on the Tax Law. 

 

Keywords : Income Tax, Commercial Financial Statement, Report Fiscal 

Finance, Fiscal Correction. 
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